21.03.2024 г. №_168_
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

В целях приведения муниципальной программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности Осинского муниципального района», утвержденной
постановлением администрации Осинского муниципального района от 30 сентября 2019
г. № 624, в соответствие с Решением Думы Осинского муниципального района № 248 от
25.12.2023 года «О внесении изменений в Решение Думы Осинского муниципального
района № 193 от 28.12.2023 года «О бюджете Осинского муниципального района на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов», а также в соответствии с Решением Думы
Осинского муниципального района № 262 от 28.02.2024 года «О бюджете Осинского
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,
руководствуясь абзацем 4 пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Осинского
муниципального района» утвержденную постановлением Мэра Осинского
муниципального района № 624 от 30.08.2019 г.:

1.1. Раздел ресурсное обеспечение муниципальной программы в паспорте
программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Планируемый общий объем финансирования программы
составит:

1743,7 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 1311 тыс. руб.
(прогноз):

2019г. –  0 тыс. руб. (прогноз);

2020г. –  1311,0 тыс. руб. (прогноз);

2021г. –  0 тыс. руб. (прогноз);

2022г. –  0 тыс. руб. (прогноз);

2023г. –  0 тыс. руб. (прогноз);

2024г. –  0 тыс. руб. (прогноз);

2025г. –  0 тыс. руб. (прогноз);

- за счет средств местного бюджета – 432,7 тыс.  руб.
(прогноз):

2019г. –  0 тыс. руб. (прогноз);

2020г. –  69,0 тыс. руб. (прогноз);

2021г. –  0 тыс. руб. (прогноз);

2022г. –  313,7 тыс. руб. (прогноз);

2023г. –  0 тыс. руб. (прогноз);

2024г. -  25,0 тыс. руб. (прогноз);

2025г. –  25,0 тыс. руб. (прогноз);

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы определяется условиями её реализации в
течение 2019-2025 годов. Размер финансирования программы подлежит ежегодному
уточнению на основании утвержденных мероприятий.

Затраты на реализацию программы складываются из затрат на выполнение
конкретных работ по мероприятиям  программы.

Финансирование программы осуществляется за счёт средств бюджетов всех
уровней в течение 2019-2025 годов.

Общий объем финансирования программы – 1743,7 тыс. руб., из них в 2019 году 0
тыс. рублей, в 2020 году 1380 тыс. рублей, в 2021 0 тыс. рублей, 2022 году 313,7 тыс.
рублей, 2023 году 0 тыс. рублей, 2024 году 25 тыс. рублей, 2025 году 25 тыс. рублей.

           2. Приложение 1, 2, 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
Приложение 1, 2, 3, 4.
           3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра
Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. настоящее постановление
опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить
на официальном сайте Осинского муниципального района.
            4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования
(обнародования).
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя мэра Хошхоева Б.М..

       Мэр Осинского муниципального района                                    В.М. Мантыков

Подготовил:  Ильин А.Ю.

Согласовано: Бардамов Г.С.

Бадашкеева М.Ю.

Ербанов Р.А.

Сергеев А.А.